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Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts 
proposition angående förändrade bestämmelser rörande 
förvaltningen af statens till bergshandtering ens understöd 
anslagna skogar m. m. .
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Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
finansärenden för den 4 februari innevarande år har Kders Kongl Maj :t, 
soro funnit de förändrade bestämmelser i afseende a vården och förvalt
ningen af statens till bergsbandteringens understöd anslagna skogar, som, 
enligt hvad sagda protokollsutdrag innehölle, blifvit vid ärendets före
dragning föreslagna, kunna till sitt hufvudsakliga innehåll godkännas, 
men ansett dessa bestämmelser, i hvad de afsåge sjelfva grunderna för 
ifrågavarande skogars förvaltning, icke kunna slutligen fastställas, innan 
Riksdagens bifall dertill inhemtats, i en samma dag afl åfen proposition 
äskat Riksdagens bifall till meddelande af stadganden derom,

att statens till bergshandteringens understöd anslagna skogar skulle, 
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under domänstyrelsens öfverinseende, stå under skogsstatens omedelbara 
vård och förvaltning;

att, derest, sedan de af bergmästaren godkända virkesbehofven 
blifvit fylda, någon ordinarie skogstillgång återstode, som, efter nytt- 
janderättshafvarnes hörande, pröfvades icke vara erforderlig för fyllande 
af nästföljande års behof, domänstyrelsen skulle ega att förordna om 
öfverskottets försäljande, likasom det skulle åligga domänstyrelsen att 
draga försorg om tillgodogörandet af vindfällen och ståndtorr skog samt 
annan extra afverkning, der den icke, efter domänstyrelsens bestämmande, 
utbyttes mot ordinarie afverkning, som då skulle besparas;

att det måtte ankomma på Eders Kongl. Maj:t att på derom gjord 
framställning förordna, huruvida och till hvilket belopp vid försäljning 
af virkesöfverskottet eller extra afverkning influtna, behållna medel måtte 
användas för betäckande af kostnader vid skogens förvaltning och vård 
samt i sådant syfte mot redovisningsskyldighet ställas till nyttjanderätts- 
hafvares förfogande;

att hvad af dylika försäljningsmedel icke på nu nämnda sätt an
vändes skulle tillgodoföras statsverkets skogsmedel;

att, der den rörelse, till hvars understöd skog af ifrågavarande 
slag blifvit anvisad, bedrefves i sådan omfattning, att den enligt hus- 
hållningsplanen beräknade ordinarie afkastningen af skogen kunde visas 
i sin helhet vara under längre tid för ändamålet med upplåtelsen fullt 
erforderlig, det måtte ankomma på Eders Kongl. Maj:t att, på derom 
gjord ansökning, medgifva nyttjanderättshafvare att fritt disponera samma 
virkesafkastning för viss, för hvarje fall bestämd tid, under vilkor dock, 
att andra utsyningsberättigade vederbörligen tillgodosåges samt att, derest 
sagda rörelse antingen upphörde eller minskades i sådan grad, att virkes- 
afkastningen i sin helhet ej längre för densamma behöfdes, den fria 
dispositionen upphörde; samt

att, derest virke, som blifvit för godkändt behof i vederbörlig ord
ning utsynadt, befunnes kunna till större fördel för nyttjanderättshafvare 
eller annan utsyningsberättigad afyttras för att ersättas genom virket 
motsvarande vederlag, det måtte ankomma på domänstyrelsen att för 
hvarje fall medgifva det utsynade virkets afyttrande eller utbytande och 
dervid meddela för vederbörlig kontroll erforderliga föreskrifter.

Derjemte har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af ofvan- 
berörda protokollsutdrag, föreslagit Riksdagen att medgifva, att Edsböle 
vestra grufallmänning i Hallsbergs socken af Örebro län måtte å offent
lig auktion till den högstbjudande försäljas under de i kongl. brefvet, 
den 29 maj 1874 omförmäida vilkor med tillträdesrätt för köpare den
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14 mars 1899, samt att köpeskillingen för allmänningen måtte, på samma 
sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronolägenheter, användas 
till inköp af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Då Riksdagen emot Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning 
icke haft något att erinra, har hvad Eders Kongl. Maj:t i omförmälda 
hänseende föreslagit vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 14 maj 1898.
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Med undersåtlig vördnad.


